
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/493/2024 

RADY GMINY BESKO 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.), oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) 

Rada Gminy w Besku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu o kwotę 1 506 307,21 zł., który wyniesie 3 206 307,21zł., 

 zostanie pokryty przychodami, z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach i wolnymi środkami, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o Finansach publicznych, przychodami z kredytów i pożyczek i przychodami ze 

spłat pożyczek i kredytów udzielonych za środków publicznych 

2. Ustala się przychody budżetu Gminy Besko w kwocie 3 406 307,21 zł.: 

a) § 905 – przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, 

w kwocie 209 886,87 zł. z czego: 

- zgodnie z art. 16 ust 7 ustawy (Ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym), 

opłaty za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców – 

kwota 2 872,55 zł. 

- realizacja zadań określonych w programie profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych 

i przeciwdziałanie narkomanii – kwota 11 905,69 zł. 

- stosownie do art. 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystościi porządku w gminach, 

ustalono dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi – kwota 102 618,54 zł. 

- Fundusz pomocowy (na dodatkowe zadania oświatowe) – kwota – 92 490,09 zł. 

b) § 950 – Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o Finansach publicznych w kwocie 

1 296 420,34 zł. 

c) § 951 – przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych za środków publicznych w kwocie 62 000,00zł 

d) § 952 - przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 1 838 000,00zł. 

§ 2. 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 2 118 200,00 zł.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 2 maja 2024 r.

Poz. 2352



 Dział  Roz.  §  Wyszczególnienie  Kwota 

 600    Transport i Łączność  980 000,00 

  60095   Pozostała działalność  980 000,00 

  

6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych (Przebudowa kładki 

pieszej w Besku)  980 000,00 

 852    Pomoc społeczna  163 200,00 

  85295   Pozostała działalność  163 200,00 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami  163 200,00 

 900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  975 000,00 

  90003   Oczyszczanie miast i wsi  5 000,00 

  

0960 

 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 

 5 000,00 

 90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  900 000,00 

 6370 

 

 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych (Poprawa 

bezpieczeństwa energetycznego w Gminie Besko) 900 000,00 

 90019   Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska  70 000,00 

  

2460 

 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych  70 000,00 

- Umowa dotacji Nr 4622/2024/OZ/R/DA z WFOŚI w Rzeszowie z dnia 27.02.2024 r. 

- decyzja Ministra Finansów z dn. 15.03.2024 r. nr MF/FG4.4143.3.25.2024.MF.453 

§ 3. 2. Zmniejsz się dochody budżetu o kwotę 342 097,03  zł.  

 Dział  Roz.  §  Wyszczególnienie  Kwota 

 600    Transport i Łączność  25 752,00 

  60016   Drogi publiczne gminne  25 752,00 

  

6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych (Poprawa dostępności 

komunikacyjnej w Gm. Besko)  25 752,00 

  60095   Pozostała działalność  167 399,03 

   

6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych (Przebudowa kładki 

pieszej w Besku)  167 399,03 

 900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  148 946,00 

  90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  148 946,00 

 6370 

 

 

 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych (Poprawa 

bezpieczeństwa energetycznego w Gminie Besko) 

148 946,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2352



§ 4. 1. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 3 624 507,21  zł.  

 Dział  Roz.  §  Wyszczególnienie  Kwota 

 010    Rolnictwo i łowiectwo  90 000,00 

  01095   Pozostała działalność  90 000,00 

  

6060 

 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 

 90 000,00 

 400    Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, i wodę  169 786,23 

  40002   Dostarczenie wody  169 786,23 

  

6050 

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

 169 786,23 

 600    Transport i łączność  1 180 938,16 

  60016   Drogi publiczne gminne  25 752,00 

  

6050 

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

 25 752,00 

 60020   Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych  14 872,55 

  

4210 

 Zakup materiałów i wyposażenia 

 2 872,55 

 

6060 

 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 

 12 000,00 

 60095   Pozostała działalność  1 140 313,61 

  

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych ( KŁADKA) 

 21 713,61 

 

6050 

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (parking przy stadionie) 

 138 600,00 

 

6370 

Wydatki poniesione z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych (PŁII - 

kładka)  980 000,00 

 710    Działalność usługowa  131 079,56 

  71004   Plany zagospodarowania przestrzennego  131 079,56 

  

4300 

 Zakup usług pozostałych 

 131 079,56 

 750    Administracja publiczna  44 304,33 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  44 304,33 

   

4300 

 Zakup usług pozostałych 

 44 304,33 

 754    Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  45 000,00 

  75412   Ochotnicze Straże Pożarne  45 000,00 

  

3030 

 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 

 45 000,00 

 801    Oświata i wychowanie  92 490,09 

  80195   Pozostała działalność  92 490,09 

  

4750 

 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy  92 490,09 

 851    Ochrona zdrowia  11 905,69 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2352



 Dział  Roz.  §  Wyszczególnienie  Kwota 

  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi  11 905,69 

  

4300 

 Zakup usług pozostałych 

 11 905,69 

 852    Pomoc społeczna  163 200,00 

  85295   Pozostała działalność  163 200,00 

  

3110 

 Świadczenia społeczne (Z) 

 160 000,00 

 

4210 

 Zakup materiałów i wyposażenia (Z) 

 3 200,00 

 900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  1 670 603,15 

  90002   Gospodarka odpadami  102 618,54 

  

4300 

 Zakup usług pozostałych 

 102 618,54 

 90003   Oczyszczanie miast i wsi  5 000,00 

  

4300 

 Zakup usług pozostałych 

 5 000,00 

 90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  1 153 584,61 

  

2950 

 Zwrot niewykorzystanych dotacji i płatności 

 42 333,61 

 

6050 

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (PŁ II – poprawa 

bezp.energetycznego)  211 251,00 

 

6370 

Wydatki poniesione z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych (PŁ II – 

poprawa bezp. energetycznego)  900 000,00 

 90015   Pozostała działalność  339 400,00 

  

6050 

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

 339 400,00 

 90019   Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska  70 000,00 

  

4300 

 Zakup usług pozostałych 

 70 000,00 

 921    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  25 200,00 

  92116   Biblioteki  25 200,00 

  2480 

 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

25 200,00 

§ 5. 1. Zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 342 097,03 zł.  

 Dział  Roz.  §  Wyszczególnienie  Kwota 

 600    Transport i Łączność  25 752,00 

  60016   Drogi publiczne gminne  25 752,00 

  

6370 

Wydatki poniesione z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych (Poprawa 

dostępności komunikacyjnej w Gminie Besko-etap I-PŁ)  25 752,00 

 60095   Pozostała działalność  167 399,03 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2352



 Dział  Roz.  §  Wyszczególnienie  Kwota 

 6370 Wydatki poniesione z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych (PŁII - 

kładka)  167 399,03 

 900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  148 946,00 

  90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  148 946,00 

  

6370 

Wydatki poniesione z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych (PŁ II – 

poprawa bezp. energetycznego)  148 946,00 

§ 6. 1. Dokonuje się przeniesień wydatków pomiędzy paragrafami wg szczegółowych kwot przeniesień; 

 Dział  Roz.  §  Wyszczególnienie  zwiększenia  zmniejszenia 

 600    Transport i łączność  6 627,45  3 413,61 

  60020   Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych  6 627,45  

  4210  Zakup materiałów i wyposażenia  6 627,45  

 60095   Pozostała działalność   3 413,61 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

( KŁADKA)   3 413,61 

 750    Administracja publiczna   3 213,84 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)   3 213,84 

  4300  Zakup usług pozostałych   3 213,84 

§ 7. Zwiększa się dotację podmiotową dla Biblioteki Gminnej w Besku w kwocie 25 200,00 zł. na 

dofinansowanie działalności bieżącej. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Rewizyjnej oraz Handlu, Budżetu i Finansów. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.  

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Maciej Mermer 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2352


		2024-05-02T12:11:55+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




